PROCESSO SELETIVO DA INICIATIVA PILOTO DE FORMAÇÃO DE
FACILITADORES PARA O PROGRAMA NACIONAL DE VIVÊNCIAS NO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

EDITAL Nº 07/2025
RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS)

PARA A FORMAÇÃO DE FACILITADORES (AS)

A Associação da Rede Unida, responsável pela seleção de candidatos do
Programa Nacional de Vivências no Sistema Único de Saúde (Vivências no
SUS), em articulação com a iniciativa de Vivências e Estágios na Realidade do
SUS (VER-SUS Brasil), em conformidade com o Edital N° 07/2025 e com a
Portaria GM/MS N° 6.098, torna público a lista preliminar de candidatos
selecionados para a formação de facilitadores referente à Vivência que
ocorrerá em Brasília - DF, de 07 a 13 de junho de 2025.

UNIDADE FEDERATIVA NOME COMPLETO
Distrito Federal Alice Gonçalves dos Santos
Distrito Federal Danielle Oliveira Silva
Distrito Federal Amanda Carvalho Vieira
Distrito Federal João Paulo de Souza Júnior
Distrito Federal Isadora Gomes Misqiita
Distrito Federal Eduarda Santos Fernandes
Distrito Federal Patrícia Dias da Silva e Sá
Distrito Federal Daniele Brito do Nascimento
Distrito Federal Rafael Gonçalves da Silva
Distrito Federal Gabriel Alvino Martins
Distrito Federal Júlia Campos Bessa dos Santos
Distrito Federal Amanda Gomes dos Santos
Distrito Federal Jaqueline Neri da Silva
Distrito Federal Hernane Xavier da Silva
Distrito Federal Eva dos Santos Rosa
Distrito Federal Luiz Felipe Batista De Andrade caboclo

Goiás Maria Tereza Fleury Serbeto
Goiás João Victor Luiz
Goiás Ana Carolina Santos Freitas

Goiás Cláudio Filho Batista Gomides
Goiás Carolina Meira Coelho
Goiás Giovanna Érika Veras Rodrigues
Goiás Yasmim Guimarães de Paula
Goiás Welldy Gonçalves Teixeira
Goiás Isabella Villar Monteiro
Goiás Paula Helluska dos Santos Barros
Goiás Ilana Monteiro da Silva
Goiás Layane Maria da Silva
Goiás Gustavo Mendes Vieira Nunes
Goiás Jonas Tavares dos Santos
Goiás Beatriz Sousa Da Silva

Mato Grosso Cintya do Nascimento Pereira
Mato Grosso Edmilson Rodrigues Fuma
Mato Grosso Ellyson da Rocha Pereira
Mato Grosso Isadora Maria Botelho Lessa
Mato Grosso Murilo de Barros Lobo
Mato Grosso Isvi Marciwaldo Carneiro Santos
Mato Grosso Vitória Andressa Oliveira de Arruda
Mato Grosso Hyan Crysthyan Apolinário Silveira
Mato Grosso Elayza Laura Oliveira Cardoso
Mato Grosso Camila Alencar da Silva
Mato Grosso Maria Eduarda de Figueiredo
Mato Grosso Jaqueline Nazare de Assis
Mato Grosso Emilly Ketlen Braz Felipe
Mato Grosso Rebeca Guimarães Querino
Mato Grosso Gabriela Regina Godinho Gomes

Mato Grosso do Sul Sarah Flores Serpa
Mato Grosso do Sul Lavínya Moreira Souto
Mato Grosso do Sul Rafaela Oliveira da Silva
Mato Grosso do Sul Cassiano de Jesus Panovitch
Mato Grosso do Sul Igor Douglas Miranda Andrade
Mato Grosso do Sul Ricardo Francisco da Silva Farias
Mato Grosso do Sul Izabelly Servin Paredes
Mato Grosso do Sul Stevenson Marcelin
Mato Grosso do Sul Maryluz Cruz da Cruz
Mato Grosso do Sul Vanessa Alves da Silva

Mato Grosso do Sul Alex Ribeiro Souza
Mato Grosso do Sul Valdeir Freitas Melo
Mato Grosso do Sul Bianca Jacqueline Silva Fernandes
Mato Grosso do Sul Dayane Wolff C arlin

O recurso previsto no edital refere-se exclusivamente à revisão da
documentação já inserida no momento da inscrição via formulário, não
sendo permitido o envio de novos documentos ou informações adicionais via
e-mail ou outras formas de contato.
Dessa forma, a finalidade do recurso é de corrigir eventuais erros ou omissões
na análise da documentação apresentada inicialmente, e não incluir novos
elementos que não haviam sido considerados no processo de inscrição
original.

Para solicitar recurso do resultado da seleção, dentro do prazo estabelecido
no edital, acesse o formulário no link a seguir:
https://forms.gle/FZmfzFG2UoMqtREF6 .

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Coordenação Nacional -
Associação da Rede Unida.
Endereço: Rua São Manoel, 498 - Bairro Santa Cecília - Porto Alegre - RS -
CEP: 90.620-110, Fone: (51) 3391-1252,
E-mail: versus@redeunida.org.br

Registre-se.
Publique-se.

Brasília/DF, 23 de maio de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO